



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

COMUNICAÇÃO INTERNA - CI Nº 034/2024

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PARA GABINETE DO PREFEITO

Excelentíssimo Senhor
Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Cumprimentando-o mui cordialmente, venho solicitar autorização para a instalação de procedimento licitatório com a finalidade Contratação de empresa para fornecimento de materiais, para a construção de quiosques no Campo Feijão Maravilha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Em caso de autorizada a contratação, terá vigência por todo o exercício de 2024.

Certos de contar com suas providências imediatas, desde já agradeço.

Atenciosamente,

ALÓAS DA SILVA NERES
Secretário Municipal de Infraestrutura

Data da emissão: 16/10/2024	Emitente:	Recebido por: Romulo Costa Arruda Prefeito Municipal CPF 028.230.653-69	Data do recebimento: 16/10/2024
--------------------------------	-----------	--	------------------------------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

Objeto: Aquisição de Materiais de construção, para a construção de quiosques no Campo Feijão Maravilha, conforme especificado no termo de referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD
1	Sacos de cimento de 50kg	UND	100
2	Trelica nervurada (espacador), altura = 120,0 mm, diametro dos banzos inferiores e superior = 6,0 mm, diametro da diagonal = 4,2 mm	UND	20
3	COLUNA 3/8 "10MM" 6M	UND	60
4	Tijolo ceramico laminado	UND	6000
5	Brita 0 (4,8 a 9,5 mm) - incluso frete	M³	40
6	Areia grossa adquirida em depósito, frete incluso (Areia Grossa Comercial)	M³	40
7	Cerâmica 60 x 60cm, piso porcelanato, urbanus natural ret, PEI 5	M	300
8	Argamassa colante tipo ac iii	KG	800
9	Rejunte cimenticio	KG	20
10	Porta de abrir / giro, de madeira folha media de 700 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, nucleo semi-solido (sarrafeado), capa frisada em hdf, acabamento melaminico em padrao madeira	UND	2
11	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada, linha stylus	UND	6
12	Mictorio individual, sifonado, de louca branca, sem complementos	UND	4
13	Sifão ajustável para lavatório copo metalizado 1 x 1 1/2	UND	6
14	Válvula americana para pia de cozinha, 3 1/2", cromada	UND	6
15	Lavatório / cuba de sobrepor retangular sem mesa, em louça branca, 50 x 40cm	UND	6
16	Registro gaveta bruto, c/ volante, d = 25mm (1")	UND	6
17	Registro pressao com acabamento e canopla cromada, simples, bitola 3/4"	UND	6
18	Saboneteira plastica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml	UND	6
19	Papeleira plastica tipo dispenser para papel higienico rolao	UND	6
20	Lixeira em aço inox com pedal, Maxroll, ou similar capacidade 5 l	UND	6
21	Torneira metalica cromada, de mesa/bancada, para cozinha, bica movel, com arejador, 1/2" ou 3/4"	UND	6
22	Ralo fofo com requadro, quadrado 150 x 150 mm	UND	15

23	Porta em madeira de lei muiracatiara com almofadas - 80 x 210cm	UND	6
24	Porta em madeira de lei muiracatiara com almofadas - 70 x 210cm	UND	4
25	Janela em policarbonato, chapa antivandalismo e=6mm, fixa, moldura em barra chata de ferro, conforme projeto J15 dim. 2,00x1,00m	UND	4
26	Janela em alumínio do tipo moldura, fixa, cor natural, linha 25. Exclusive vidro 30X30	UND	6
27	Engate / rabicho flexível inox 1/2" x 40 cm	UND	12
28	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2p+t, ABNT, 20A, inclusive placa em pvc	UND	12
29	Interruptor 01 seção simples + 01 seção paralela, de embutir, com placa	UND	12
30	Tubo pvc rígido soldável, p/ água, marrom, d= 25mm	M	100
31	Tubo pvc rígido branco p/ esgoto predial d= 50mm	M	100
32	Tubo pvc rígido série reforçada p/ esgoto predial e águas pluviais, d= 100mm	M	30
33	Adesivo plástico para pvc, frasco com 850 gr	UND	6
34	Joelho 45° pvc sanitário d= 50mm	UND	20
35	Joelho 90° pvc rígido soldável e c/roscas, d= 25mm x 1/2"	UND	20
36	Forro acústico em placas de fibra mineral dim. 1200x600x16mm, absorção sonora NRC = 0,55, reflexão luz = 0,79, marca Armstrong, ref. Clean Room, ou similar, resist. fogo: classe A. Inclusive perfis metálicos	M³	300
37	Luminária (calha) p/ lâmpada fluorescente 4 x 40w/tubular LED 18w a 20w	UND	30
38	Fio cobre isolado bwf p/ 750v 2,5mm²	M	350
39	Haste aterramento 3/4x3000mm 1045/cobre bundy GCWR19L30	UND	6
40	Disjuntor bipolar 16 A, padrão DIN (linha branca), curva C, corrente de interrupção 5KA	UND	8
41	Quadro de distribuição com barramento trifásico, de embutir, em chapa de aço galvanizado, para 12 disjuntores din, 100 a	UND	3
42	Disjuntor termomagnético tripolar 250 a / 600 v, tipo fixo	UND	3